神州数码信息服务股份有限公司

与

北京中农信达信息技术有限公司全体股东

之

利润补偿协议

二〇一四年七月

目录

第一条 定义 .................................................................................................... 4

第二条 承诺净利润 ......................................................................................... 5

第三条 实现净利润的确定 ............................................................................... 6

第四条 利润补偿的方式 .................................................................................. 6

第五条 补偿的实施 ......................................................................................... 6

第六条 减值测试 ............................................................................................. 8

第七条 纠纷的解决 ......................................................................................... 9

第八条 协议生效 ............................................................................................. 9

第九条 其他 .................................................................................................... 9

利润补偿协议

本《利润补偿协议》（以下简称“本协议”）由以下各方于2014年7月22日于北京市

签署：

甲方：神州数码信息服务股份有限公司（以下简称“神州信息”）

住所：深圳市南山区科发路 8 号金融服务技术创新基地 1 栋 3C5 单元

法定代表人：郭为

乙方：北京中农信达信息技术有限公司全体股东

乙方一：冯健刚

住所：山东省威海市环翠区统一路 412 号楼 403 室

身份证号：210103196305302132

乙方二：王宇飞

住所：山东省威海火炬高技术产业开发区火炬路 172-5 号 506 室

身份证号：371082197707238313

乙方三：张丹丹

住所：辽宁省葫芦岛市连山区铁北路 5 段 60 号楼 1 单元 1 号

身份证号：211402198009300829

乙方四：蒋云

住所：沈阳市皇姑区长江南街 4 号 1-17-5

身份证号：210726198209284524

乙方五：王建林

住所：山东省威海火炬高技术产业开发区沈阳路 185 号 701

身份证号：370721197602253271

乙方六：贺胜龙

住所：河北省石家庄市桥西区城角街 726 号 26 栋 2 单元 402 室

身份证号：130104198809121218

乙方七：王正

住所：北京市海淀区学院路 38 号北京大学医学部

身份证号：130903197112250012

在本协议中，以上各方单独称为“一方”，合并称为“各方”。

鉴于：

1. 2014年7月22日，发行人与乙方签署《发行股份及支付现金购买资产协议》，神州

信息拟通过发行股份与支付现金相结合的方式，购买乙方所持中农信达100%股权

（以下简称“标的资产”），神州信息同时向不超过10名特定对象非公开发行股份

募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

2. 本次交易将聘请北京中同华资产评估有限公司（以下简称“中同华”）对标的资产

予以评估并出具《评估报告》，标的资产价值以收益法的评估结果作为最终评估结

果，发行人与乙方将在该等评估结果的基础上协商确定标的资产交易价格。

3. 由于中农信达100%股权的最终评估结果系按照收益法评估结果确定且该等评估

结果作为标的资产定价依据，根据《上市公司重大资产重组管理办法》和中国证

监会的有关规定，乙方应当对标的资产未来三年的盈利进行承诺并作出可行的补

偿安排。

4. 因此，乙方向发行人承诺，中农信达2014年、2015年、2016年实现的经审计的

归属于母公司股东的扣除非经常性损益的税后净利润分别不低于4,450万元、

6,675万元、10,012.50万元；最终利润承诺数额应当以中同华出具的评估报告中

的盈利预测数额为准。

为此，本协议各方就中农信达利润补偿事宜，经友好协商，达成协议如下：

第一条 定义

1.1 本协议中，除非文义另有所指，下述名称分别具有以下含义：

神州信息、发行人或

公司、上市公司
指 神州数码信息服务股份有限公司

乙方 指
根据本协议具体条款约定及上下文文义，指中农信达全

体股东、部分股东或任一股东

管理层股东 指 冯健刚、王宇飞、张丹丹、蒋云、王建林

本协议 指
神州信息与乙方于 2014 年 7 月 22 日签署的《利润补偿

协议》及其任何副本、附件

本次交易 指

神州信息拟以发行股份及支付现金相结合的方式购买乙

方所持中农信达 100%股权，并向不超过 10 名特定投资

者发行股份募集配套资金。配套资金拟用于支付本次购

买中农信达股权的现金对价、支付本次交易的中介机构

费用及补充流动资金（若支付中介机构费用后仍有结余）

标的资产 指 发行人拟购买的乙方合法持有的中农信达 100%股权

中农信达 指 北京中农信达信息技术有限公司

发股协议 指

发行人与乙方于 2014 年 7 月 22 日签署的《发行股份及

支付现金购买资产协议》及其任何副本、附件、补充协

议

定价基准日 指 本次交易首次董事会决议公告日

中同华 指 北京中同华资产评估有限公司

评估报告 指
中同华出具的关于中农信达 100%股权的资产评估报告

及其任何补充评估报告

预评估基准日 指 2013 年 12 月 31 日

承诺净利润 指

乙方承诺的中农信达公司 2014 年、2015 年、2016 年

经审计的税后净利润（以归属于母公司股东的扣除非经

常性损益的净利润为计算依据），分别为 4,450 万元、

6,675 万元和 10,012.50 万元，最终业绩承诺数额应当

以评估报告中的盈利预测数额为准

实现净利润 指 中农信达 2014 年、2015 年、2016 年实现的经具备证券

业务资格的会计师事务所审计的税后净利润（以归属于

母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为计算依据）

承诺年度 指 2014 年、2015 年、2016 年

认购股份数 指

发行人本次拟向各乙方分别发行的、各乙方拟分别认购

的标的股份数量，包括本次发行结束后，由于公司送红

股、转增股本等原因而增持的公司股份

已补偿股份数 指
乙方在承诺年度内已经按照各方的约定向发行人补偿的

股份数总额

发行价格 指

发行人本次向乙方发行股票的发行价格。本次发行价格

根据发行人在定价基准日前 20 个交易日的股票交易均

价（计算公式为：定价基准日前 20 个交易日股票交易

总金额÷定价基准日前 20 个交易日股票交易总量）为

24.22 元/股。在定价基准日至发行日期间，若发行人发

生派发股利、送红股、转增股本、增发新股或配股等除

息、除权行为，本次发行价格亦将作相应调整，发行股

数也随之进行调整。具体调整办法以经发行人股东大会

授权就此召开的相关董事会决议为准

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

各方、协议各方或交

易各方
指 发行人及乙方各方

一方，或任何一方 指 发行人及乙方的任何一方

元 指 人民币元

万元 指 人民币万元

中国 指
中华人民共和国，为本协议目的，不包括香港特别行政

区、澳门特别行政区及台湾地区

1.2 本协议的条款标题仅为了方便阅读，不影响对协议任何条款的理解。

第二条 承诺净利润

2.1 乙方承诺，中农信达2014年、2015年、2016年经审计的扣除非经常性损益

归属于母公司股东的税后净利润分别不低于4,450万元、6,675万元和

10,012.50万元，最终业绩承诺数额应当以评估报告中的盈利预测数额为准。

2.2 经参考上述承诺利润，发行人、乙方确认本次发行股份及支付现金购买资产

完成后，中农信达2014年、2015年、2016年的累计实现净利润应不低于累

计承诺净利润，否则乙方应按照本协议第四条规定对发行人予以补偿。

第三条 实现净利润的确定

3.1 发行人、乙方一致确认，本次交易实施完毕后，中农信达应在2014年、2015

年、2016年的会计年度结束时，由神州信息指定具有证券业务资格的会计

师事务所（下称“合格审计机构”）对其实际盈利情况出具专项审核报告。

3.2 承诺年度每年的实现净利润应根据合格审计机构出具的专项审核报告结果

进行确定。

3.3 如本次发行股份及支付现金购买资产在2014年内实施完毕，则承诺年度为

2014年、2015年、2016年。

第四条 利润补偿的方式

4.1 如任一年份需要乙方依据本协议进行利润补偿，则有关补偿义务按以下顺序

履行：

（1） 如果承诺期内累计应补偿金额未超过管理层股东取得的本次交易对

价总额（含转增和送股的股票及现金分红），则应由管理层股东依照

本协议约定的方式履行利润补偿义务。管理层股东各自应承担的补偿

责任按照本次交易中各自所获得的对价占管理层股东合计所获对价

的比例计算。

（2） 如果承诺期内累计应补偿金额超过管理层股东取得的本次交易对价

总额（含转增和送股的股票及现金分红），则超出部分由贺胜龙、王

正承担。贺胜龙、王正各自应承担的补偿责任按照本次交易中各自所

获的对价占二人合计所获对价的比例承担相应的补偿责任。

4.2 乙方有权选择以股份或者现金或者股份与现金相结合的方式对实现净利润

与承诺净利润之间的差额进行补偿。

4.3 乙方选择以股份补偿的，应按照本协议第五条第5.1款的相关约定履行业绩

承诺补偿义务。

4.4 乙方选择以现金补偿的，应按照本协议第五条第5.2款的相关约定履行业绩

承诺补偿义务。

4.5 乙方选择以股份与现金相结合的方式补偿的，应按照本协议第五条第5.3款

的相关约定履行业绩承诺补偿义务。

4.6 业绩承诺期累计补偿额以发行人向乙方支付的本次交易对价总额为上限（含

转增和送股的股票及现金分红）。

第五条 补偿的实施

5.1   股份补偿的实施

5.1.1  中农信达在承诺年度累计实现净利润未达到累计承诺净利润且乙方向发行

人进行股份补偿的，发行人有权以1元的总价格回购乙方持有的发行人股份，

具体回购股份数量根据本协议第五条第5.1.2款约定的公式进行计算。

5.1.2  乙方每年需补偿的股份数量的具体计算公式如下：

每年补偿的股份数量=（截至当期期末累计承诺净利润数－截至当期期末累

计实现净利润数）÷补偿期限内各年的承诺净利润数总和×（标的资产交易

作价÷发行价格）－已补偿股份数量－（已补偿现金金额÷每股发行价格）。

注释：

 净利润数为：中农信达扣除非经常性损益归属于母公司股东的税后净利润

数

 截至当期期末累计承诺净利润数为：中农信达在补偿年限内截至该补偿年

度期末承诺净利润数的累计值

 截至当期期末累计实现净利润数为：中农信达在补偿年限内截至该补偿年

度期末实际实现的利润数的累计值

 补偿期限内各年的承诺净利润数总和为：中农信达 2014 年、2015 年和

2016 年承诺净利润数的合计值

 已补偿股份为：乙方在 2014 年、2015 年和 2016 年，已经按照上述公式

计算并已实施了补偿的股份总数

 已补偿现金金额：乙方在 2014 年、2015 年和 2016 年，已经按照本协议

第五条第 5.2.2 款公式计算并已实施了补偿的现金总金额

 应补偿股份的总数不超过本次发行股份购买资产中乙方取得的新股总数，

在各年计算的补偿股份数量小于 0 时，按 0 取值，即已补偿的股份不予冲

回。

5.1.3假如发行人在承诺年度实施转增或送股分配的，则补偿股份数进行相应调整

为：按上述公式计算的补偿股份数量×（1＋转增或送股比例）。

5.1.4若发行人在补偿期限内实施现金分配，现金分配的部分应作相应返还，计算公

式为：返还金额=每股已分配现金股利×应回购注销或无偿划转的股份数量。

5.1.5中农信达当年专项审核报告出具之日后10个工作日内，将其选择以股份方式补

偿的决定以书面方式通知上市公司，上市公司在收到乙方通知后2日内发出

召开董事会会议的通知，并在董事会决议做出时发出股东大会通知，董事会

应按照第五条第5.1.2款约定的计算公式确定乙方当年需补偿的股份数量，并

以1元的总价回购相关股份，乙方应在发行人做出股东大会决议日后5个工作

日内将其当年需补偿的股份划转至发行人账户，并在该等应补偿股份划转至

发行人账户后5个工作日内将所补偿股份注销。

5.1.6若股东大会未通过向乙方定向回购该等应补偿股份的议案，发行人应在股东大

会决议公告后10个工作日内书面通知乙方，则乙方应在符合相关证券监管法

规和规则的前提下，并在收到上述书面通知后30个工作日内将等同于上述应

回购数量的股份赠送给发行人股权划转登记日在册的除乙方之外的其他股

东，股权划转登记日由发行人届时另行确定，除乙方之外的其他股东按其持

有股份数量占股权划转登记日扣除乙方持有的上述应回购数量的股份数后

发行人的股本数量的比例获赠股份。

5.2   现金补偿的实施

5.2.1 中农信达在承诺年度累计实现净利润未达到累计承诺净利润的，乙方可以选

择向发行人进行现金补偿，具体现金补偿金额根据本协议第五条第5.2.2款约

定的公式进行计算。

5.2.2 当年应补偿金额=当年应补偿股份数量×每股发行价格。

5.2.3 乙方应在承诺期内每一年度的专项审核报告出具后的10个工作日内，将其选

择以现金方式补偿的决定以书面方式通知上市公司，上市公司在收到乙方通

知后2日内发出召开董事会会议的通知，并在董事会决议做出时发出股东大

会通知，董事会应按照第五条第5.2.2款约定的计算公式确定乙方当年需补偿

的现金金额，乙方应在上市公司股东大会作出决议后30个工作日内，将用于

利润补偿的现金支付到上市公司指定账户。

5.3   股份与现金相结合方式补偿的实施

5.3.1 中农信达在承诺年度累计实现净利润未达到累计承诺净利润的，乙方可以选

择向发行人以股份与现金相结合的方式进行补偿，具体股份补偿数量及现金

补偿金额分别根据本协议第五条第5.1.2款和第5.2.2款约定的公式进行计

算。

5.3.2 乙方应在承诺期内每一年度的专项审核报告出具后的10个工作日内，将其选

择以股份与现金相结合的方式进行补偿的决定以及补偿预案（包括股份补偿

和现金补偿分别占补偿总量的比例以及预计金额）以书面方式通知上市公

司，上市公司在收到乙方通知后2日内发出召开董事会会议的通知，并在董

事会决议做出时发出股东大会通知，董事会应按照乙方的补偿预案以及第五

条第5.1.2款和第5.2.2款约定的计算公式确定乙方当年需补偿的股份数量和

现金金额，乙方应在上市公司股东大会作出决议后30个工作日内，按照本协

议第5.1.6款、第5.1.7款、第5.2.3款的相关约定完成补偿。

第六条 减值测试

6.1   在承诺年度期限届满时，发行人将对标的资产进行减值测试，如期末标的资

产减值额>已补偿股份总数×发行价格+已补偿现金总金额，则乙方应向发行

人进行资产减值补偿。乙方可选择以股份、现金或股份与现金结合的方式向

发行人支付该等补偿。就上述资产减值额进行补偿时，应优先由管理层股东

履行补偿义务；如管理层股东累计支付的利润补偿及减值测试补偿之和已超

出管理层股东取得的本次交易对价总额（含转增和送股的股票及现金分红），

则就尚未支付的减值测试补偿差额部分，应由管理层股东以外的乙方履行补

偿义务。乙方各自承担的补偿责任参照第四条约定的方式确定。

6.2   如全部采用现金补偿，则乙方应向发行人支付的现金补偿额按如下公式计算

确定：

现金补偿额=期末标的资产减值额-业绩承诺期内乙方已补偿股份总数×每

股发行价格-已补偿现金金额。

6.3如全部采用股份补偿，则乙方应补偿的股份数量按如下公式计算确定：

资产减值补偿的股份数量=期末标的资产减值额/发行价格-业绩承诺期内乙

方已补偿股份总数－（已补偿现金金额/每股发行价格）。

如股份不足以全部补偿，则乙方应以现金方式支付差额部分，其数额由按照

如下公式计算决定：

应补偿的现金=不足补偿股份数量×发行价

其中不足补偿股份数量=应补偿的股份数-已补偿的股份数

6.4   如乙方决定采取股份与现金结合方式进行补偿，乙方所支付的股份补偿及现

金补偿须满足如下公式：

期末标的资产减值额=资产减值现金补偿金额+资产减值补偿的股份数量×

发行价格+业绩承诺期内乙方已补偿股份总数×每股发行价格+已补偿现金

金额

6.5   资产减值股份补偿或现金补偿的具体实施参照本协议第五条约定的相应安

排进行。

6.6   前述“标的资产期末减值额”为标的资产的交易作价减去期末标的资产的评

估值并扣除承诺年度期限内标的资产股东增资、减资、接受赠与以及利润分

配的影响。

第七条 纠纷的解决

凡因本协议或与本协议有关的争议、诉求或争论，应首先通过友好协商的方

式解决。如在争议发生之日起30日内，仍不能通过协商解决的，则任何一方

均有权向中国国际经济贸易仲裁委员会提起仲裁，并根据其仲裁规则在北京

进行仲裁，并排除其他争议解决的方式和地点。仲裁裁决应以书面形式做出，

对于各方是终局的、并具有法律约束力。

第八条 协议生效

8.1   本协议经协议双方签署后成立。

8.2   发行人与乙方签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》生效时本协议同

时生效。

第九条 其他

9.1   本协议中协议所涉及财务数据的核算依据是本次交易过程中审计机构出具

的标的资产审计报告中使用的会计政策和会计估计。

9.2   本协议未尽事宜，由协议双方另行协商确定。

9.3   本协议一式十份，各份具有同等法律效力，协议各方各持一份，其余由发行

人留存，用于报备相关部门。

（以下无正文）

（本页无正文，为《利润补偿协议》签字盖章页）

发行人：神州数码信息服务股份有限公司

（盖章）

法定代表人/授权代表（签字）：

（本页无正文，为《利润补偿协议》签字盖章页）

冯健刚

（签字）：

（本页无正文，为《利润补偿协议》签字盖章页）

王宇飞

（签字）：

（本页无正文，为《利润补偿协议》签字盖章页）

张丹丹

（签字）：

（本页无正文，为《利润补偿协议》签字盖章页）

蒋云

（签字）：

（本页无正文，为《利润补偿协议》签字盖章页）

王建林

（签字）：

（本页无正文，为《利润补偿协议》签字盖章页）

贺胜龙

（签字）：

（本页无正文，为《利润补偿协议》签字盖章页）

王正

（签字）：

	甲方：神州数码信息朊务股份有限公司（以下简称“神州信息”）
	乙方：北京中农信达信息技术有限公司全体股东
	定义
	承诺净利润
	实现净利润的确定
	利润补偿的方式
	补偿的实施
	减值测试
	纠纷的解决
	协议生效
	其他